



Bilag 2. Udvidelse af kapacitet i dagtilbud pga. parallelsamfundsstatus

Følgende notat beskriver udvidelsen af eksisterende kapacitet i kommunens dagtilbud som konsekvens af Vejleåparkens placering på parallelsamfundslisten. Når et boligområde er på parallelsamfundslisten, sætter det begrænsninger for brugen af de dagtilbudspladser, der er i området, hvilket kræver, at kommunen udvider med dagtilbudspladser udenfor området.

Se bilag 1 for ændrede visitationsregler til dagtilbud.

Udmøntning i Ishøj

På grund af implementeringen af parallelsamfundslovgivningens krav forventer administrationen at skulle udvide kommunens kapacitet på dagtilbudsområdet med 50 ordinære dagtilbudspladser og 10 deltidspladser til obligatoriske læringstilbud. Administrationen anbefaler, at udvidelse af kapacitet sker gennem følgende udvidelser af dagtilbud og brug af lokaler liggende i umiddelbar nærhed til dagtilbuddene:

Alle kommunens dagtilbud optager børn til deres maxkapacitet i stedet for den besluttede normering for 2024. Dermed forventes at kunne optage 19 ekstra vuggestue- og dagplejebørn, samt 65 børnehavebørn (evt. omregnet til 0-2-års pladser) fordelt på alle dagtilbud udenfor Vejleåparken. Det forventes at lægge pres på den fysiske kapacitet i alle kommunens dagtilbud, hvorfor alle dagtilbud får udvidet mulighed for at benytte sig af Skovhytten, Bredekærgård og Havhytten gennem booking af de pågældende lokaliteter og betaling af transport.

- Tvillingehuset udvides med et lokale på Gildbroskolen, og maxkapacitet hæves derigennem med 15 vuggestuepladser.
- Børnehuset Ørnebo udvides med et lokale på Gildbroskolen, og maxkapacitet hæves derigennem med 15 vuggestuepladser.
- Trækronerne udvides med to lokaler der slås sammen til et, med efterfølgende reetablering på Kulturskolen og maxkapacitet hæves derigennem med 15 vuggestuepladser.
- Børnehuset Elverhøj udvides med yderligere 5 vuggestuepladser i eksisterende lokaler i dagtilbuddet.

Administrationen forventer med disse tiltag at udvide kapaciteten med 50 - 60 pladser, og derved vil kommunen fortsat kunne opfylde de lovmæssige krav for pasningsgarantien.

Administrationen har været i dialog med lederne af de involverede institutioner, som vil samarbejde om at løse udvidelsen af kapacitet på en så optimal måde som muligt. Efter den politiske beslutning vil medarbejdere, og brugere blive inddraget i at skabe så gode forudsætninger som muligt for lokaliteternes forskellige brug.



Økonomi

De beskrevne udvidelser forventes at indebære udgifter til bl.a. transport, indretning af lokaler, istandsættelse af lokaler, krybber, koordinering og ledelse.

Det forventede økonomiske ressourcetræk forbundet med udvidelse af kapacitet for dagtilbuddene i 2024 er som følgende:

Indsatser	Udgift i kr. pr. år
Udvidet mulighed for at benytte sig af Skovhytten, Havhytten og Bredekærgård for alle dagtilbud gennem betaling af transport	75.000
Udvidelse af kapacitet i Tvillingehuset	100.000
Udvidelse af kapacitet i Børnehuset Ørnebo	100.000
Udvidelse af kapacitet i Trækronerne	100.000
Udvidelse af kapacitet i Elverhøj	50.000
Kommunikationsindsats ift. rekruttering af pædagoger	25.000
Koordinering, administration og ledelse (Herunder pladsanvisning)	150.000
I alt	600.000

*Ovenstående udgifter er i tillæg til pladsprisen.